
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/375/2023 
RADY GMINY TUROBIN 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Turobin na 
dofinansowanie zakupu i montażu odnawialnych źródeł energii 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572), art. 400a ust. 1 pkt 21, 22 i art. 403 ust. 2, ust. 4– 6 ustawy z dnia 
27 kwietnia2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, 2687.) oraz art. 250 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Turobin na 
dofinansowanie zakupu i montażu instalacji kolektorów słonecznych”, zwany dalej „regulaminem”, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turobin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Turobin 

 
 

Ryszard Mróz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 czerwca 2023 r.

Poz. 3867



                                                                                                                   Załącznik do uchwały  

                                                                                                                   Nr LXIV/375/2023  

                                                                                                                Rady Gminy Turobin 

                                                                                                                 z dnia 30 maja 2023 r. 

 

Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Turobin na 

dofinansowanie zakupu i montażu kolektorów słonecznych 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. Regulamin określa szczegółowe zasady i tryb udzielania dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Turobin na dofinansowanie zakupu wraz z montażem odnawialnych źródeł 

energii w postaci  kolektorów słonecznych przeznaczonych do ogrzewania ciepłej wody 

użytkowej na terenie nieruchomości położonej na terenie gminy Turobin.   

2. Celem  dofinansowania  jest  ograniczenie  emisji  zanieczyszczeń  na  terenie  Gminy  

Turobin oraz zwiększenie produkcji energii z odnawialnych źródeł energii. 

3. Dotację może otrzymać osoba fizyczna będąca właścicielem, współwłaścicielem budynku 

mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego. W przypadku współwłasności inwestycja może być 

wykonana tylko za zgodą wszystkich właścicieli budynku mieszkalnego lub lokalu 

mieszkalnego. 

4. Dofinansowanie nie obejmuje budynków, w których prowadzona jest działalność 

gospodarcza. Wyjątek stanowią budynki pełniące funkcje mieszkaniowe, w których w danym 

budynku mieszkalnym nie więcej niż 20% powierzchni użytkowej przeznaczonej jest pod 

działalność gospodarczą. 

5. Dla przypadków wymienionych w pkt. 4 dofinansowanie obejmuje pokrycie części 

kosztów OZE w budynkach mieszkalnych - w części nie stanowiącej pomocy publicznej lub 

pomocy de minimis. Kwotę dofinansowania proporcjonalnie pomniejsza się o udział % 

powierzchni wykorzystywanej do prowadzenia działalności gospodarczej w budynkach  

w całkowitej powierzchni budynku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3867



6. Nie podlega dofinansowaniu koszt wykonania prac projektowych, zakupu wyposażenia 

dodatkowego oraz koszt eksploatacji urządzenia  

§ 2 

 Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

 

1) dotacji – rozumie się przez to dotację celową zgodną z art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. f 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z Dz. U. z 2022 

r. poz. 1634 z późn. zm); 

2) OZE – odnawialne źródła energii -  w tym przypadku  kolektory słoneczne do 

podgrzania c.w.u.; 

3) wnioskodawcy – rozumie się przez to osobę fizyczną ubiegającą się o dofinasowanie 

do zakupu i montażu kolektorów słonecznych; 

4) beneficjent – osoba, która podpisała z Gminą Turobin umowę o udzielenie dotacji 

zakupu i montażu OZE; 

5) budynku mieszkalnym – rozumie się przez to budynek wolnostojący albo budynek w 

zabudowie bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, służący zaspokajaniu potrzeb 

mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość; 

6) tytule prawnym do nieruchomości - rozumie się przez to prawo własności, prawo 

użytkowania wieczystego, użytkowanie, dzierżawa, najem. 

 

§ 3 

1. Uprawnionym do otrzymania dotacji o jakiej mowa w § 1 ust. 1 jest wyłącznie 

wnioskodawca, który:  

1) posiada tytuł prawny do nieruchomości dotyczący budynku lub jego kopię np. aktualny 

odpis z Księgi Wieczystej (w przypadku księgi elektronicznej wystarczające jest jej wydruk), 

wypis z ewidencji gruntów i budynków, umowa najmu jeśli dotyczy. 

2) na budynku którego będzie zainstalowana instalacja OZE został oddany do użytkowania, 

co jest potwierdzone odpowiednim dokumentem (decyzja o pozwoleniu na użytkowanie, przy 

starszych budynkach możliwe jest udokumentowanie tego faktu wpisem kierownika budowy 

do dziennika budowy budynku, zaś w wypadku braku dziennika budowy oświadczenia o 

użytkowaniu do celów mieszkalnych).   

3) zamontuje urządzenie na budynku mieszkalnym, przy czym dopuszcza się montaż 

urządzenia będącego przedmiotem dotacji w obrębie nieruchomości, na której znajduje się 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3867



budynek mieszkalny, jeżeli urządzenie będzie obsługiwać technicznie przedmiotowy 

budynek, 

4) realizując inwestycje zastosuje urządzenia, które posiadają ważny certyfikat, wydany przez 

uprawnioną jednostkę certyfikującą, 

5) złoży w terminie wniosek o przyznanie dofinansowania, zgodny z zał. nr 1, podpisze 

umowę z Gminą, której wzór określono w zał. nr 2 i w zadeklarowanym terminie, po 

przeprowadzeniu inwestycji dostarczy wniosek o wypłatę dotacji zgodny z zał. nr 3 do 

niniejszego regulaminu. 

§4 

Wnioskodawca uprawniony jest do złożenia w odniesieniu do jednej nieruchomości tylko 

jednego wniosku o dofinansowanie, niezależnie od typu instalacji. 

§ 5 

Wysokość dotacji dla wnioskodawcy na realizację przedsięwzięć, o których mowa w § 1 ust. 

1 wynosi 5000,00 zł brutto do instalacji niezależnie od mocy urządzeń (nie więcej niż 50 % 

wartości całej inwestycji). 

Rozdział 2. 

Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji celowej 

§6 

Urząd Gminy Turobin zamieści ogłoszenie o terminach rozpoczęcia i zakończenia naboru 

wniosków o udzielenie dotacji na stronie internetowej Gminy oraz w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

§7 

Warunkiem ubiegania się o udzielenie dotacji jest złożenie w Urzędzie Gminy Turobin 

następujących dokumentów: 

 

1) kompletnego wniosku o udzielenie dotacji, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do 

Regulaminu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3867



2) dokument   potwierdzający   tytuł   prawny   do   dysponowania   budynkiem   lub   

lokalem. W   przypadku gdy  wnioskodawca  nie jest  jedynym  właścicielem  

budynku,  zobowiązany  jest  do przedłożenia pisemnej zgody wszystkich 

współwłaścicieli wraz ze zgodą wypłaty całości dotacji na rzecz wnioskodawcy. W 

przypadku, gdy wnioskodawca nie jest właścicielem nieruchomości/lokalu, a z treści 

dokumentu potwierdzającego jego prawo do dysponowania nieruchomością/lokalem 

(np. umowa najmu) nie wynika możliwość przeprowadzenia przez niego prac 

będących przedmiotem niniejszego dofinansowania wymagana jest zgoda właściciela 

nieruchomości/lokalu i/lub współwłaścicieli (w odniesieniu do współwłasności) na 

wykonanie www prac (w imieniu właściciela/współwłaścicieli budynku może działać 

administrator/zarządca, jeżeli wynika to z zakresu jego umocowania). 

§8 

Wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane według kolejności ich wpływu, aż do 

wyczerpania  środków zaplanowanych na ten cel na dany rok w budżecie gminy. 

§ 9 

Jeżeli wniosek jest niekompletny, wnioskodawcę wzywa się na piśmie do uzupełnienia 

braków w terminie 14 dni od doręczenia wezwania, a po bezskutecznym upływie tego 

terminu wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§10 

 O sposobie rozpatrzenia wniosku, wnioskodawcę zawiadamia się: 

 

1) w przypadku nieuwzględnienia wniosku – pisemnie, wraz ze wskazaniem przyczyny 

nieuwzględnienia, 

2) w przypadku uwzględnienia wniosku – pisemnie. 

§ 11 

Rozstrzygnięcie o przyznaniu lub odmowie przyznania dotacji  nie jest decyzją 

administracyjną w rozumieniu ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U z 2023r. poz. 775 z późn. zm.).  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3867



§12 

Jeżeli  wnioskodawca nie podpisze umowy o udzielenie dotacji, w terminie do 14 dni od dnia 

otrzymania powiadomienia o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, uznaje się, że zrezygnował 

z ubiegania się  o dotację i odstępuje od zawarcia umowy. 

Rozdział 3. 

Sposób rozliczenia inwestycji 

§13 

Beneficjent (wnioskodawca po podpisaniu umowy z gminą) dokonuje we własnym zakresie i 

na własną odpowiedzialność zakupu i montażu instalacji OZE. 

§14 

W celu rozliczenia dotacji Beneficjent, z którym została zawarta umowa o udzielenie dotacji, 

jest zobowiązany w terminie do 10 grudnia  złożyć w  Urzędzie Gminy Turobin kompletu 

dokumentów tj.: 

a) wniosku o rozliczenie dotacji stanowiącego załącznik nr 3 do Regulaminu, 

b) oryginał faktury VAT potwierdzającej wykonanie kompletnej instalacji OZE przez 

uprawnionego wykonawcę. Faktura musi potwierdzać Beneficjenta jako nabywcę 

usługi, z dokładnym wskazaniem lokalizacji wykonanej instalacji OZE. Faktura ma 

być zapłacona, co powinno być potwierdzone na fakturze lub potwierdzeniem 

przelewu załączonego do dokumentacji rozliczeniowej, 

c) szczegółowe zestawienie wykonanych robót, 

d) protokół końcowego odbioru robót podpisany przez inwestora i osobę dokonująca 

montażu instalacji OZE, 

e) dokumentacji technicznej określającej parametry zamontowanej instalacji OZE oraz 

certyfikaty urządzeń wchodzących w jej skład, 

f) oświadczenia wykonawcy o wykonaniu instalacji OZE zgodnie ze sztuką budowlaną i 

obowiązującymi przepisami prawa, 

g) dokumentację fotograficzną realizacji zadania - zamontowane urządzenia (wewnątrz i 

na zewnątrz budynku, sterowanie itp.). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3867



 

§15 

Urząd Gminy Turobin dokonuje weryfikacji dokumentów, o których mowa w § 14 oraz 

potwierdza prawidłowość rozliczenia dotacji zgodnie z umową i wymogami regulaminu.  

§16 

W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku o rozliczenie dotacji Beneficjent 

zostanie wezwany do uzupełnienia wniosku w terminie wskazanym w tym wezwaniu.  

W takim przypadku rozpatrzenie wniosku o rozliczenie dotacji nastąpi po jego uzupełnieniu. 

§ 17 

Wnioski nieuzupełnione lub uzupełnione po upływie terminu wskazanego w wezwaniu,   

o którym mowa w Regulaminie traktowane będą jako rezygnacja z ubiegania się  

o dofinansowanie o czym wnioskodawca zostanie poinformowany dodatkowo w treści 

wezwania o jakim mowa w § 16. 

§18 

W przypadku pozytywnej weryfikacji przedstawionych dokumentów, Urząd Gminy Turobin 

niezwłocznie przekaże wnioskodawcy dotację przelewem na rachunek wskazany w umowie. 

  

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 19 

Uzyskane przez wnioskodawcę dofinansowanie przedmiotowej inwestycji z innych źródeł nie 

stanowi przeszkody w uzyskaniu dofinansowania ze środków budżetu Gminy Turobin, pod 

warunkiem, że łączna kwota dofinansowania nie będzie przekraczała całkowitych kosztów 

instalacji OZE lub założenia innych programów zakazują łączenia dofinansowań.  

 

§20 

 Wszelkie zmiany Regulaminu następują w drodze stosownej uchwały Rady Gminy Turobin.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 3867



Załącznik nr 1 

do Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków 

 budżetu Gminy Turobin na dofinansowanie zakupu i montażu  

odnawialnych źródeł energii 

WÓJT 

GMINY TUROBIN 

………………………………………….. 

(Wnioskodawca) 

…………………………………………… 

…………………………………………… 

(Adres) 

WNIOSEK O PRZYZNANIE DOFINANSOWANIA DO ZAKUPU I MONTAŻU 

KOLEKTORÓW SŁONECZNYCH 

Zwracam się z prośbą o przyznanie dofinansowania do zakupu i montażu kolektorów 

słonecznych przeznaczonych do ogrzewania c.w.u.  na budynku mieszkalnym nr …………… 

.……….…….. zlokalizowanym na działce o nr ewid. ……………….. 

.…………...........… stanowiącej  moją  własność/współwłasność*  w obrębie  

miejscowości…………………….......………………………………………. 

Informacje o Wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko: ………………………………………………….…….............………. 

Adres zamieszkania: ……………………………………………………………..……… 

Nr telefonu ……………………………………… 

Nazwa Banku i nr konta (do przelewu dofinansowania): …………………………………… 

                           

 

….……………………….…………..   …………………………..…… 

(data)         (podpis wnioskodawcy)

  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 3867



Załączniki:  

1. Dokument potwierdzający tytuł własności/współwłasności do nieruchomości. 

2.  Oświadczenie, czy w budynku/lokalu jest/ nie jest prowadzona działalność gospodarcza. 

W  przypadku  prowadzenia  w budynku czy  lokalu  działalności  gospodarczej proszę  o 

podanie w oświadczeniu dodatkowych danych:   

Całkowita powierzchnia budynku/lokalu ................................m2  

Powierzchnia budynku/lokalu przeznaczona pod działalność gospodarczą ...........................m2 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 3867



Załącznik nr 2 

do Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków  

budżetu Gminy Turobin  na dofinansowanie zakupu i montażu  

odnawialnych źródeł energii 

 

UMOWA NR …………...............… 

 

zawarta pomiędzy Gminą Turobin reprezentowaną przez: 

Andrzeja Kozinę – Wójta Gminy Turobin 

zwanym dalej „Gminą” 

a Panią/em ...................................................... 

zam. ul. ........................................................... 

.............  ................................................. 

PESEL ...................................... 

Zwaną/ym dalej Wnioskodawcą. 

 

§1 

Wnioskodawca zobowiązuje się do zakupu oraz montażu kolektorów słonecznych  do ciepłej 

wody użytkowej. 

§2 

Termin zakończenia przedsięwzięcia do 10 grudnia …….. roku. 

§3 

1. Gmina Turobin zobowiązuje się do refundacji części kosztów budowy przedsięwzięcia, 

 z budżetu gminy w ramach posiadanych środków w kwocie ……….……………………… zł 

(słownie:………………………………………………………………………………………). 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 3867



 

2. Wysokość dotacji jest zgodna z Regulaminem udzielania dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Turobin na  dofinansowanie  zakupu  i montażu  odnawialnych  źródeł  

energii,  przyjętego  uchwałą  Nr……………………..………....................Rady  Gminy 

 Turobin z dnia…….......................................i  z wnioskiem posiadacza nieruchomości. 

§ 4 

1. Wnioskodawca otrzyma zwrot części kosztów przedsięwzięcia, w wysokości określonej w 

§ 3 ust. 1 niniejszej umowy - po zakończeniu inwestycji potwierdzonej protokołem, 

poprzedzonych złożeniem wniosku o dofinansowanie (załącznik nr 3) wraz z wymaganymi 

załącznikami. 

2. Zwrot kosztów, o których mowa w § 3 ust. 1 nastąpi w terminie do 1 miesiąca od daty 

zawiadomienia o wykonaniu przedsięwzięcia.  

3. Dotacja zostanie przekazana na wskazany przez Wnioskodawcę 

rachunek nr...................................................................................................................... 

§5 

 Wszelkie zmiany przedmiotowej umowy mogą nastąpić za zgodą obu stron w drodze aneksu, 

w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

§6 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu 

cywilnego oraz przepisy ustawy o finansach publicznych. 

§7 

Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach: jeden egzemplarz dla 

Wnioskodawcy i dwa egzemplarze dla Gminy. 

 

GMINA        WNIOSKODAWCA  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 3867



Załącznik nr 3 

do Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Turobin na dofinansowanie zakupu i montażu 

odnawialnych źródeł energii 

WÓJT 

GMINY TUROBIN 

 

………………………………………….. 

(Wnioskodawca) 

…………………………………………… 

…………………………………………… 

(Adres) 

 

Wniosek 

o wypłatę dotacji celowej z budżetu Gminy Turobin na dofinansowanie do zakupu i 

montażu kolektorów słonecznych 

 

W związku z zawartą umową Nr ……………………… z dnia ……………………  

o udzielenie dotacji ze środków budżetu Gminy Turobin  zakupu i montażu kolektorów 

słonecznych zawiadamiam o wykonaniu przedsięwzięcia oraz wnoszę o wypłatę dotacji  

w wysokości:……………………………………………………………………………………. 

(słownie:……………………………………………………………………………..zł brutto). 

Do wniosku załączam następujące dokumenty: 

1) fakturę potwierdzającą poniesione wydatki na realizację przedsięwzięcia 

2) szczegółowe zestawienie wykonanych robót  

3) protokół końcowego odbioru robót 

4) dokumentacja techniczna określająca parametry zamontowanej instalacji OZE oraz 

certyfikaty urządzeń wchodzących w jej skład 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 3867



5) oświadczenie wykonawcy o wykonaniu instalacji OZE zgodnie ze sztuką budowlaną i 

obowiązującymi przepisami prawa 

6) dokumentacja fotograficzna  zrealizowanej inwestycji.  

 

 

 

….……………………….…………..   …………………………..…… 

           (data)                              (podpis wnioskodawcy) 

  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 3867


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-05T12:36:52+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




